SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

SSM010830U83

ESTADO

DE

SITUACION

s COLON # 289, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

DE ENERO A ENERO DE 2016 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2015

FINANCTIERAZA

Hoja
Hora

:1de1
:10:

01 a.m.

Fecha : 26/05/2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION DE PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIV A LARGO P
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORT. ACUM DE BI
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

* ..TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2016

5,124,283.89
285,297,866.73
151,309.41

0.00
7,267,615.72
-283,564,960.16
0.00

14,276,115.59

0.00
0.00
0.00
19,776,263.25
11,611,426.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,387,689.25

45,663,804.84

2015

4,062,415.39
284,637,100.61
151,309.41

0.00
8,394,914.87
-283,564,960.16
0.00

13,680,780.12

0.00
0.00
0.00
19,776,263.25
11,611,426.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,387,689.25

45,068,469.37

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMON Y/O GARA
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMON Y/O GARA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL. DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO{ABORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
CAMBIO POR ERRORES Y POLITICAS CONTABLES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL DE LA HAC

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO + PATRIMONIO

2016

65,981,045.73
54,000, 000.00
~0.00
14,244.16
-0.00

~0.00

~0.00

119,995,289.89

-0.00

119,995,289.89

466,219.20
466,219.20
-0.00
~74,797,704.25
3,610,303.53
-181,273,220.27
~0.00

-0.00
102,865,212.49
-0.00

-74,331,485.05

45,663,804.84

2015

68,994,363.79
54,000,000.00
~0.00
15,894.16
-0.00

~0.00

-0.00

123,010,257.95

-0.00

123,010,257.95

466,219.20
466,219.20
~-0.00
-78,408,007.78
-247,171,552.09
65,898,331.82
-0.00

-0.00
102,865,212.49
-0.00

-77,941,788.58

45,068,469.37
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